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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-16-21

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Godkendt.

Cecilie Lindahl (B) var fraværende under behandling af punktet.



Punkt 2: Budget 2026-29 - Budgetproces (Orientering)

00.30.00-S55-5-24

Resume

Med denne sag orienteres om budgetprocessen 2026-29 som besluttet af Økonomiudvalget den 5. december 2024.
Processen for budgetlægningen skal imødekomme såvel lovkrav som kommunens eget styringsbehov. Derudover er
budgetprocessen for 2026-29 udarbejdet med udgangspunkt i den 2-årige budgetaftale gældende for 2025 og 2026.

Indstilling

Forvaltningen orienterer om budgetprocessen 2026-29.

Problemstilling

Der er fastsat en række grundlæggende principper for kommunernes budget og budgetprocedure i den kommunale
styrelseslov og i Indenrigs- og Sundhedsministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner, herunder tidsfrister for
den politiske behandling af budgettet. Derudover har kommunen sin egen økonomiske politik samt principper for
økonomistyringen.

Derudover fremgår følgende af budgetaftale 2025-28:

”Parterne er enige om at indgå et 2-årigt budgetforlig, der gælder i 2025 og 2026. Aftalegrundlaget genbesøges i
sommeren 2025, efter indgåelse af aftalen om kommunernes økonomi for 2026. Parterne noterer sig, at der ved
udarbejdelsen af det administrative budgetforslag for 2026-2029 skal tages stilling til, hvordan eventuelle – negative eller
positive - afvigelser til målsætningerne om driftsoverskud og likviditet i den økonomiske politik skal håndteres så
målsætningerne i den økonomiske politik overholdes.

Parterne noterer sig, at forvaltningen i forbindelse med denne budgetproces har fremlagt omprioriteringsforslag for 1,5
pct. i 2025 stigende til 2,5 pct. i 2026, og parterne er enige om, at udgangspunktet for aftalen derfor er, at der ikke skal
udarbejdes yderligere besparelsesforslag i forbindelse med budget 2026, medmindre der sker væsentlig forværring af de
økonomiske rammer.”.

Budgetprocessen for budgetlægningen for 2026-29 er udarbejdet med udgangspunkt heri.

Løsninger

Der er med budgetaftale 2025-28 indgået en to-årig aftale gældende for 2025 og 2026. Det indgår i processen for budget
2026-29, at fagudvalgene i juni drøfter udfordringer og ønsker, henset til at der er indgået et 2-årigt budgetforlig, ligesom
forligspartierne i august 2025 drøfter budgetgrundlaget, herunder den økonomiske situation, jf. beskrivelsen nedenfor. Der
forudsættes imidlertid ikke gennemført egentlige budgetforhandlinger for budget 2026, ligesom der heller ikke er
tilrettelagt en proces for udmøntning af yderligere besparelsesrammer i budget 2026.

Det følger af lovgivningen, at der skal besluttes et budget hvert år. Der skal derfor foretages en ’opdatering’ af det
administrative budgetforslag for 2026. Processen for det administrative budgetforslag indeholder følgende
hovedelementer:

Demografiregulering af budgetterne på baggrund af den nye befolkningsprognose (maj 2025)
Prioritering af nødvendige budgetbehov vedr. drift (juni 2025)
Gennemgang af anlægsprogrammet med henblik på eventuelle justeringer (juni 2025)
Økonomiaftalen mellem Regeringen og KL (forventes ultimo juni 2025)

Derudover vil budgetgrundlaget løbende blive kvalificeret herunder ift. opdatering af indtægtsgrundlag og øvrige tekniske
korrektioner.

Det administrative budgetforslag tager udgangspunkt i det ovenstående og forelægges til 1. behandling i
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen den 11. september 2025.

Nødvendige budgetbehov - drift



Forvaltningen vil opgøre, om der er eventuelle nødvendige budgetbehov på driften, der skal indarbejdes i det
administrative budgetforslag. De nødvendige budgetbehov skal have karakter af uomgængelige udgifter, der knytter sig til
overholdelse af lovgivningen og helt akutte problemstillinger. Hvis der er områder med behov for budgettilførsel med
henblik på at opretholde et politisk bestemt serviceniveau, håndteres dette i særskilte sager, hvor der skal ske
omprioritering inden for udvalgets ramme eller tilpasning af serviceniveauet til det afsatte budget. De nødvendige
budgetbehov på driften behandles i juni 2025.

Samtidig med forvaltningens fremlæggelse af nødvendige budgetbehov drøfter fagudvalgene udfordringer og ønsker dog
henset til, at der er indgået 2-årligt budgetforlig, jf. Økonomiudvalget 5. december 2024.

Opdateret anlægsprogram

Der vil blive udarbejdet et opdateret anlægsprogram til budget 2026-29. Eventuelle nødvendige budgetbehov vedrørende
anlæg vil indgå i det opdaterede anlægsprogram, idet det bemærkes, at prioriteringen af nye anlægsprojekter eller
anlægsbehov forudsætter en annullering eller tilpasning af andre projekter i programmet. Det opdaterede anlægsprogram
behandles af Økonomiudvalget i juni 2025.

Forligspartierne drøfter budgetgrundlaget

Forligspartierne drøfter budgetgrundlaget 2026-29 på et møde medio august 2025. I den forbindelse indgår følgende:

Status på budgetaftalen 2025-28 (med udgangspunkt i forvaltningens opfølgning på budgetaftalen, som fremlægges
på udvalgsmøderne i juni 2025).
Status på den økonomiske situation, herunder i lyset af økonomiaftalen mellem Regeringen og KL samt opdateret
indtægtsgrundlag.
Hvordan eventuelle negative eller positive afvigelser til målsætningerne om driftsoverskud og likviditet i den
økonomiske politik håndteres, så målsætningerne i den økonomiske politik overholdes.

Hvis det i forbindelse med den løbende kvalificering af budgetgrundlaget bliver klart, at der vil være en væsentlig
forværring af de økonomiske rammer, herunder behov for iværksættelsen af yderligere besparelsesinitiativer i budget
2026, vil forvaltningen vende tilbage herom hurtigst muligt. I givet fald kan bl.a. ikke udmøntede omprioriteringsforslag
fra budgetprocessen 2025-28 blive bragt i spil.

Høring og borgerinddragelse

Der vil ske en høring af det administrative budgetforslag hos de sædvanlige høringsparter (skole- og
dagtilbudsbestyrelser, handicap- og seniorråd samt folkeoplysningsudvalget). Der vil i forbindelse med høringen blive
iværksat et særskilt budgetorienteringsmøde for høringsparterne.

Der vil endvidere blive orienteret om budgetforslaget på bl.a. kommunens hjemmeside. Da der med budget 2026 alene er
tale om et administrativt budgetforslag, baseret på den to-årige budgetaftale gældende for 2025 og 2026, og der ikke
planlægges politiske budgetforhandlinger, lægges der ikke op til et egentligt borgermøde i forbindelse med budget 2026.

Derudover vil MED-systemet løbende blive orienteret om budgetprocessen og inddraget efter de almindelige
retningslinjer herfor.

Samlet tidsplan for budget 2026-29:

Dato Aktivitet

5.
december Budgetprocessen behandles af Økonomiudvalget.

2025

14.-15.
januar Fagudvalgene orienteres om budgetprocessen.

21. maj Økonomiudvalget behandler demografireguleringen af budgettet.

27. maj Kommunalbestyrelsen godkender demografireguleringen af budgettet.



3.-4. juni Fagudvalgene behandler eventuelle nødvendige budgetbehov vedrørende
driften samt drøfter udfordringer og ønsker.

12. juni
Økonomiudvalget behandler nødvendige budgetbehov vedrørende driften
samt drøfter udfordringer og ønsker. Udvalget behandler endvidere
opdateret anlægsprogram.

19. juni Kommunalbestyrelsen godkender nødvendige budgetbehov vedrørende
driften samt opdateret anlægsprogram.

Medio
august Forligspartierne drøfter budgetgrundlaget.

28. august Gennemgang af budgetforslag for kommunalbestyrelsesmedlemmer
(forud for ordinært møde i Økonomiudvalget).

1.
september Budgetforslaget offentliggøres.

1. sep.-16.
sep. Budgetforslaget udsendes til høring.

11.
september Økonomiudvalget og Hovedudvalget mødes om budgettet.

11.
september 1. behandling af budgettet i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

17.
september Høringssvar sendes til Kommunalbestyrelsen.

25.
september Frist for aflevering af ændringsforslag fra politiske partier.

2. oktober 2. behandling af budgettet i Økonomiudvalget.

9. oktober 2. behandling af budgettet i Kommunalbestyrelsen.

Det videre arbejde med at skabe råderum

Den overordnede ramme for kommunernes økonomi er fortsat stram, og skiftende regeringer har tilkendegivet, at
kommunerne selv skal skabe råderum til at håndtere både de generelle og lokale udfordringer, nødvendige investeringer
og egne prioriteringer. Der er ikke planlagt en proces for besparelsesforslag til budget 2026, jf. budgetaftale 2025-28. I
2025 vil forvaltningen imidlertid arbejde videre med udvikling af ideer og analyser til nye måder for opgaveløsningen, der
på et lidt længere sigte kan medgå til at frigøre økonomiske ressourcer eller sikre en bedre udnyttelse af den økonomiske
ramme. Arbejdet vil bl.a. indgå i grundlaget for udarbejdelsen af råderumsforslag til budgetprocessen for 2027-30, jf. bl.a.
målsætningerne i den økonomiske politik.

Strategisk ramme

Budgetprocessen for 2026-29 er udarbejdet med udgangspunkt i Styrelsesloven, Styrelsesvedtægten, Principper for
økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune - herunder den økonomiske politik – samt den to-årige budgetaftale
gældende for 2025 og 2026. 

Videre proces

Det politiske arbejde med budget 2026-29 vil følge den i sagen viste tids- og procesplan.

Der oprettes en særskilt mappe i FirstAgenda, hvor materiale vedrørende budget 2026 kan findes.



Økonomi

Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Teknikudvalget orienteres. 
Dagtilbudsudvalget orienteres. 
Skoleudvalget orienteres. 
Kultur- og Fritidsudvalget orienteres. 
Byplanudvalget orienteres. 
Ældre- og Omsorgsudvalget orienteres. 
Forebyggelses- og Socialudvalget orienteres.  

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Orientering givet.



Punkt 3: Analyse af de specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet
(Drøftelse)

00.15.00-A00-7-24

Resume

I april 2024 behandlede Dagtilbudsudvalget ”Indledende afdækning af det specialiserede dagtilbudsområde”. Med afsæt i
den indledende afdækning har forvaltningen i 2024 gennemført en analyse af det specialiserede dagtilbudsområde, hvor
der gennem en evaluering af tilbud samt en inddragelse af personale, ledere, faglige organisationer,
forældrerepræsentanter og øvrige interessenter er blevet set på, hvordan tilbudsvifte og organisering med fordel kan
udvikle sig i forhold til nuværende behov på området. Dagtilbudsudvalget fik forelagt analysen i november 2024, hvor det
blev besluttet at sende forslaget til udviklingen af det samlede dagtilbudsområde, herunder tilbudsviften, i høring hos
dagtilbuddenes forældrebestyrelser og Handicaprådet. Forslaget er i høring i perioden 28. november 2024 til 20. januar
2025. Med denne sag lægges der op til en nærmere præsentation af analysens fund og anbefalinger samt til en dialog om
analysen forud for endelig beslutning i februar 2025, når høringssvar er modtaget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at analyse af de specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet drøftes. 

Problemstilling

Det primære fokus for analysen har været at afdække og komme med anbefalinger til, hvordan der kan skabes et
kvalitetsløft på det samlede dagtilbudsområde, herunder udvikling af tilbudsvifte og organisering. Et kvalitetsløft, der har
til hensigt at skabe rammerne for, at flere børn end i dag, på sigt, kan profitere af at være en del af almenmiljøet, og at der
i forhold til de børn, der ikke kan det, fremadrettet er en større tilbudsvifte, der i højere grad kan imødekomme det enkelte
barns behov. Endelig er der i analysen fortsat fokus på at skabe en gennemsigtig og bæredygtig økonomi for området.

Beslutninger i forbindelse med Budget 2025-2028

Baggrunden for den indledende afdækning af det specialiserede dagtilbudsområde i foråret 2024 (bilagt) samt
beslutningen om at igangsætte en analyse af det samlede dagtilbudsområde var, at regnskabet tilbage i 2023 viste et
merforbrug på specialiserede indsatser på 2,6 mio. kr. Et merforbrug, som i den indledende afdækning blev vurderet som
strukturelt - eller i hvert fald et merforbrug, som kommunen - grundet stigende behov for specialiserede indsatser – kunne
se ind i over en årrække. Ved regnskabsafslutningen for 2023 blev det, grundet ovennævnte udfordring, politisk besluttet
at tilføre dagtilbudsområdet 2,6 mio. kr. i 2024 til at håndtere det samlede merforbrug. 

I forlængelse af regnskabsafslutningen for 2023 blev det i forbindelse med Budget 2025-2028 besluttet varigt at tilføre de
2,7 mio. kr. Forvaltningen har i 2024 ikke set en yderligere stigning i behov på området, og det er således for nuværende
vurderingen, at det med den besluttede budgettilførsel er muligt at overholde budgettet. 

Der er i forbindelse med Budget 2025-2028 lagt vægt på, at anbefalinger i analysen ses i tæt sammenhæng med den
igangværende kvalitetsudvikling på det samlede dagtilbudsområde. En grundforudsætning for analysens anbefalinger er
derfor, at de ses i tæt sammenhæng med den kompetenceudvikling, der er igangsat og prioriteres i henhold til den samlede
udvikling af området. Ligeledes bygger analysens anbefalinger videre på allerede veletablerede, tværgående indsatser, der
hen over de sidste år er udviklet for at understøtte børnenes trivsel og den faglige kvalitetsudvikling på
dagtilbudsområdet, i et tæt samarbejde med Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) – eksempelvis reduceret
tidsperspektivet fra ansøgning og hjælp og støtte til indsatser iværksættes, etablering af ’Én indgang’, ændret organisering
af psykologgruppen, uddannelse af ”faglige fyrtårne” m.v.

I Budget 2025-2028 har parterne endvidere under overskriften 'Ét dagtilbudsområde, der kan mere for flere børn' afsat 2,0
mio. kr. i 2025 som en opstartsinvestering til at implementere anbefalinger i analysen af de særligt tilrettelagte indsatser
på dagtilbudsområdet og det specialiserede dagtilbudsområde. Fokus i indsatsen er her at udvikle og styrke det almene
dagtilbudsområde på en måde, der gør, at flere børn fremadrettet kan være en del af brede almene børnefællesskaber.
Dette fokus er i tråd med de omstillinger, der de seneste år er arbejdet med på bl.a. skoleområdet. Herudover har analysen
fokus på, hvordan den samlede tilbudsvifte kan udvikles.

Udover ovenstående er det i Budget 2025-2028 besluttet at afsætte 1,5 mio. kr. i henholdsvis 2025 og 2026 til at
igangsætte af et pilotprojekt omhandlende ”Styrket overgang mellem dagtilbud og skole”. Det vurderes, at dette projekt
ligeledes vil kunne bidrage positivt ind i den anbefalede udvikling på dagtilbudsområdet. 



Løsninger

Som skitseret i den indledende afdækning, der blev forelagt i foråret 2024, har analysen undersøgt:

Hvordan behovet for en ny og fleksibel organisering bedst kan imødekommes
Hvordan behovet for flere specialpladser bedst kan imødekommes
Hvordan der kan skabes en mere gennemsigtig og bæredygtig økonomi for området
Hvordan almenområdet kan styrkes i forhold til at rumme et stigende antal børn med behov for støtte

Den samlede forskningsmæssige og praksisnære viden og erfaring samt afdækninger og analyseresultater giver anledning
til tre anbefalinger (alle anbefalinger er uddybet i den bilagte analyse):

1. En justeret organisering og tilbudsvifte, der afspejler "Ét samlet dagtilbudsområde" som det centrale afsæt for
deltagelsesorienterede, meningsfulde fællesskaber, samt en fleksibel og tilpasset struktur for pladser med varierende
form for skærmning til de børn, der har behov for dette. Disse anbefalinger kan finansieres indenfor nuværende
budget gennem de foreslåede omlægninger.

2. En anvendelse af de politisk besluttede midler på 2 mio. kr. i 2025 til understøttelse af implementering af analysens
anbefalinger.

3. En række af yderligere tiltag, der ud fra det nuværende vidensgrundlag kan medvirken til yderligere
kvalitetsudvikling af "Ét samlet dagtilbudsområde". Forvaltningen kan ikke pege på finansiering til disse. 

Dagtilbudschefen vil på Dagtilbudsudvalgets møde den 15. januar holde et kort oplæg vedr. analysens fund og
anbefalinger.

Forvaltningen lægger herefter op til en dialog i dagtilbudsudvalget om analysen - forud for endelig beslutning i februar
2025, når høringssvar er modtaget.

I overskrifter vedr. anbefalingerne følgende:

Anbefaling 1: En justeret organisering og tilbudsvifte inden for nuværende budgetramme

Forvaltningen anbefaler en justeret organisering, hvor kompetencepladserne fremadrettet bliver en permanent del af
tilbudsviften og udvides med yderligere fem pladser, så der fremadrettet er to grupper placeret på to forskellige dagtilbud i
kommunen. Samtidig foreslår forvaltningen på baggrund af evalueringen, at ressourcegruppe+ pladser og
inklusionspladser udfases. Ved udfasning af de to ressourcegruppe+ pladser er det samtidig forslaget, at der genetableres
to ressourcegruppepladser.

Tabel 1 viser finansieringen af de anbefalede justeringer af tilbudsviften:

Udgift tusinde kr.

Oprettelse af 5 yderligere kompetencepladser* 

I alt 8 pladser 

 

1.800

Genetablering af 2 ressourcegruppepladser 

I alt 16 pladser
920

I alt 2.720

  

Finansiering  

Omlægning af 3 inklusionspladser 

Pladserne omlægges først i takt med, at børnene forlader pladserne
1.400



Omlægning af 2 ressourcegruppe+-pladser

Pladserne omlægges først i takt med, at børnene forlader pladserne.
1.300

I alt 2.700

*De 3 kompetencepladser, som indtil nu har kørt på forsøgsbasis, gøres med sagen permanente og finansieres af
budgettet til støttetimer. Budgettet til kompetencepladserne placeres under INSTITUTION XX med institutionens
leder som den budgetansvarlige.

 

Anbefaling 2: Anvendelse af opstartsinvestering til implementering af anbefalinger 

Forvaltningen anbefaler, at de politisk afsatte 2,0 mio. kr. til opstartsinvestering anvendes på følgende måde:

 tusinde
kr.

Faglige temamøder – deltagelsesorienteret sampraksis

Medarbejdere i dagtilbud samt repræsentation fra Pædagogisk, Psykologisk
Rådgivning (PPR), skoler, Center for Social Indsats og forvaltningen

150

Fælles ledelsesudvikling – ledelse af deltagelsesorienteret sampraksis 

Fem dage v/ Nordic Learning 

Ledelser på dagtilbudsområdet, repræsentanter fra Pædagogisk, Psykologisk
Rådgivning (PPR), skoler, Center for Social Indsats og forvaltningen

(samlet pris 500.000 kr. – 50% finansieres fra centralt afsatte midler til
kompetenceudvikling) 

250

Etablering af læringsmiljøer i de nye kompetencegrupper (fysiske
tilpasninger) 140

Praksisnær opfølgning og implementering

Opfølgende indsats i praksis i det enkelte dagtilbud efter ca. 6. mdr. som led
tidligere nævnte faglige temamøder og den fælles ledelsesudvikling.

Da der ikke er tale om varige midler, indgår dette forslag også under mulige
tiltag til yderligere kvalitetsudvikling af ”Ét samlet dagtilbudsområde” 

250

Indsats tæt på – midler udlagt til de enkelte netværk, der beslutter den
lokale indsats 

Eks. frikøb af faglige fyrtårne, tilkøb af supervision til medarbejdere, lokale
kurser, ledelsesunderstøttelse 

- det den lokale indsats kalder på - det enkelte netværk beslutter lokal indsats

Da der ikke er tale om varige midler, indgår dette forslag også under mulige
tiltag til yderligere kvalitetsudvikling af ”Ét samlet dagtilbudsområde” 

1.000

Konsulent i CUP 12 timer/uge 

Projekt- og procesunderstøttelse, udvikling, opfølgning og evaluering 
210



I alt 2.000

 

Anbefaling 3: Tiltag til yderligere kvalitetsudvikling af ’Ét samlet dagtilbudsområde’

Anbefaling 3 indeholder en række tiltag, der, i sammenhæng med den justerede organisering og tilbudsvifte inden for den
nuværende budgetramme, på forskellig vis vil kunne medvirke til en fortsat udvikling af dagtilbudsområdet. Tiltagene er
ikke finansierede og skal derfor ses som et inspirationsmateriale til politisk drøftelse. 

 tusinde
kr.

Fortsat indsats tæt på (fra 2026) - det enkelte netværk beslutter, hvad den
lokale indsats kalder på
Eks. frikøb af faglige fyrtårne, tilkøb af supervision til medarbejdere, lokale
kurser, ledelsesunderstøttelse - det den lokale indsats kalder på - det enkelte
netværk beslutter lokal indsats

840

Praksisnær opfølgning og kompetenceudvikling

Til sikring af en god implementeringsproces anses praksisnær opfølgning og
implementering som en væsentlig indsats, da det giver mulighed for løbende
at afstemme mål, retning og udvikling. Metodeudvikling i praksis, kollegial
feedback, opfølgning på værdien af indsatser mv. 

420

1 læringsmiljøpædagog forankret i hvert netværk 1.800

Udvikling- og forberedelse af sampraksis

Sampraksis – forstået som flere fagligheders ligeværdige samarbejde i praksis
med barnets og børnefællesskabets deltagelsesmuligheder i fokus. Der er
udelukkende tale om et eksempel – og ikke en anbefaling af niveau. 

1.600

Styrket ledelse tæt på

+2 timer pr. uge i grundtildeling. Der er udelukkende tale om et eksempel –
og ikke en anbefaling af niveau. 

630

Etablering af yderligere én kompetencegruppe

4 pladser
1.200

Etablering af yderligere én ressourcegruppe

5 pladser
1.920

Øget normering 

Ikke prissat 
-

 

Bekymringsskrivelse fra Dagtilbudsrådet, der er sendt til Dagtilbudsudvalget den 11. december 2024, er bilagt sagen.

Strategisk ramme

Dagtilbudsloven og Barnets Lov samt principper for økonomistyring for Lyngby-Taarbæk Kommune. Herudover den
politisk besluttede omstillingsstrategi for det specialiserede børneområde og specialundervisningsområdet. 



Videre proces

Forslag til udviklingen af det samlede dagtilbudsområde, herunder tilbudsviften er i høring hos dagtilbuddenes
forældrebestyrelser og Handicaprådet i perioden 28. november 2024 til 20. januar 2025. Der lægges op til en endelig
beslutning i februar 2025.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Drøftet.

Bilag

Brev fra Danske Handicaporganisationer til Dagtilbudsudvalget, november 2024

Brev fra forældrebestyrelsen i Spurvehuset Kaplegaarden til Dagtilbudsudvalget, november 2024

Bekymringsskrivelse_10.12.2024

Indledende afdækning af det specialiserede dagtilbudsområde

Analyse af specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet 2024



Punkt 4: Lovpligtig drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet
(Beslutning)

28.09.00-A00-1-24

Resume

I følge Dagtilbudsloven skal udviklingen på dagtilbudsområdet drøftes politisk mindst hvert andet år med udgangspunkt i,
hvordan rammerne på området bidrager til, at dagtilbuddene kan leve op til de krav, der følger af Dagtilbudsloven. Med
denne sag lægger forvaltningen op til denne drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet, herunder at der tages stilling
til, om der skal igangsættes yderligere tiltag på området.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, 
1) at udviklingen på dagtilbudsområdet i 2024 drøftes med afsæt i drøftelsen af "Analyse af specialiserede indsatser på
dagtilbudsområdet" og "Ledelsesinformation for dagtilbudsområdet oktober 2024".
2) at det besluttes, om der som følge af drøftelsen skal iværksættes yderligere tiltag, som kan understøtte og kvalificere
dagtilbuddenes arbejde med etablering af pædagogiske læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, læring, udvikling og
dannelse. 

Problemstilling

Dagtilbudslovens § 3a, stk. 5 og 6 beskriver, at Kommunalbestyrelsen skal sikre, at udviklingen på dagtilbudsområdet
drøftes politisk mindst hvert andet år med udgangspunkt i, hvordan kommunens rammer for dagtilbud og eventuelle
prioriterede indsatser for området bidrager til, at dagtilbuddene kan opfylde de krav, der følger af dagtilbudsloven,
herunder den styrkede pædagogiske læreplan. I forlængelse af drøftelsen skal det besluttes, om der skal iværksættes
yderligere tiltag såsom kompetenceudvikling, supervision m.v., som kan understøtte og kvalificere dagtilbuddenes arbejde
med etablering af pædagogiske læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. 

Den lovpligtige drøftelse har senest fundet sted i Dagtilbudsudvalget i februar 2023. 

Løsninger

Alle dagtilbud i Danmark skal, jf. Dagtilbudsloven, arbejde med afsæt i det fælles pædagogiske grundlag, der er beskrevet
i Den styrkede pædagogiske læreplan. Det fælles nationale pædagogiske grundlag er en ramme og et værdisæt, som skal
danne grundlag for den pædagogiske tilgang, børnene oplever hver dag i dagtilbuddene, og som skal være med til at
understøtte alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. I det pædagogiske grundlag er der formuleret et børnesyn,
hvor barndommen har værdi i sig selv, børn har ret til at være børn samt til at være forskellige og udvikle sig i forskelligt
tempo. Legen beskrives som et bærende element i dagtilbuddene. Dagtilbuddene skal understøtte et godt børneliv med
plads, tid og ro til at være barn og et børneliv, hvor de voksne udviser empati og giver barnet nærvær, omsorg og tryghed
til at kunne udvikle sig og lære. I det læringssyn, der beskrives i det pædagogiske grundlag betones legen, og der er fokus
på især at understøtte børnenes nysgerrighed, gå-på-mod, selvværd og bevægelse samt fokus på børnenes perspektiver og
børnefællesskabet.

Drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet 2024
I sagen om "Analyse af specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet", som er fremlagt i særskilt sag på
Dagtilbudsudvalgets møde i november 2024, fremsætter forvaltningen anbefalinger til udvikling af området, herunder
bl.a. en justeret organisering og tilbudsvifte og kvalitetsudviklende tiltag, som skal understøtte en udvikling af området i
retning af deltagelsesorienterede brede børnefælleskaber (analysen er bilagt sagen).

Der er derudover bilagt "Ledelsesinformation for dagtilbudsområdet" oktober 2024 samt en meddelelse vedrørende
fondsansøgning til projektet "Kom og Leg".

Forvaltningen foreslår, at den lovpligtige drøftelse af udviklingen på området finder sted med afsæt i ovenstående, og at
der tages stilling til om der skal iværksættes yderligere tiltag, som kan understøtte udviklingen på området. 

Strategisk ramme



Dagtilbudslovens § 3a, stk. 5 og 6, som beskriver, at Kommunalbestyrelsen skal sikre, at udviklingen på
dagtilbudsområdet drøftes politisk mindst hvert andet år med udgangspunkt i, hvordan kommunens rammer for dagtilbud
og eventuelle prioriterede indsatser for området bidrager til, at dagtilbuddene kan opfylde de krav, der følger af
dagtilbudsloven samt beslutter, om der som følge af drøftelsen skal iværksættes tiltag såsom kompetenceudvikling,
supervision m.v., som kan understøtte og kvalificere dagtilbuddenes arbejde med etablering af pædagogiske
læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, læring, udvikling og dannelse.

 

Videre proces

Dagtilbudslovens § 3a, stk. 5 og 6, som beskriver, at Kommunalbestyrelsen skal sikre, at udviklingen på
dagtilbudsområdet drøftes politisk mindst hvert andet år med udgangspunkt i, hvordan kommunens rammer for dagtilbud
og eventuelle prioriterede indsatser for området bidrager til, at dagtilbuddene kan opfylde de krav, der følger af
dagtilbudsloven samt beslutter, om der som følge af drøftelsen skal iværksættes tiltag såsom kompetenceudvikling,
supervision m.v., som kan understøtte og kvalificere dagtilbuddenes arbejde med etablering af pædagogiske
læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

 

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget beslutter. 

 

Beslutning

Dagtilbudsudvalget 27. november 2024
Udsættes til januar 2025.

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Udsat.

Bilag

Analyse af specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet 2024

Ledelsesinformation dagtilbudsområdet november 2024



Punkt 5: Ansøgning om privatisering af Brede Børnehave (Beslutning)

00.00.00-P20-19-23

Resume

Den selvejende daginstitution Brede Børnehave har ansøgt om at overgå til privat drift. Ifølge Dagtilbudsloven er
Kommunalbestyrelsen forpligtet til at godkende en ansøgning om privatisering, hvis institutionen opfylder kriterierne
herfor. Med sagen skal der på baggrund af de opstillede kriterier tages stilling til, om Brede Børnehave kan godkendes
som privat daginstitution.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen fra Brede Børnehave godkendes med overgang til privat drift pr. 1. marts 2025. 

Problemstilling

Den 6. december 2024 har forvaltningen modtaget ansøgningen om privatisering (bilagt). 

Af driftsaftalen fremgår, at aftalen kan opsiges af begge parter med 9 måneders varsel til den første i en måned (bilagt). 

Ansøgningen er fra daginstitutionens side betinget af to forhold:

1. At der er opnået enighed mellem bestyrelsen i Brede Børnehave og Lyngby-Taarbæk Kommune om, hvorledes
mellemværendet vedrørende de indefrosne feriemidler samt feriepengeforpligtigelsen håndteres inden 1. februar
2025 ellers vil de forblive som selvejende institution.

2. At Lyngby-Taarbæk Kommune  accepterer at den indgåede driftsoverenskomst ophører den 28. februar 2025 uagtet
det anførte opsigelsesvarsel. Alternativt skal ansøgningen ses som en opsigelse af driftsoverenskomsten, således at
institutionen kan overgå til privat herefter. 

Brede Børnehave er i dag normeret til 54 børnehavebørn. 

Såfremt Brede Børnehave godkendes som privat daginstitution, har kommunen ikke anvisningsret hertil. Private
daginstitutioner optager typisk en højere andel udenbysbørn, end kommunale daginstitutioner gør. De private
daginstitutioner optager i gennemsnit ca. 70% børn fra Lyngby-Taarbæk Kommune og 30% udenbysbørn. Det er dog især
private daginstitutioner, der ligger tæt på kommunegrænsen, som optager en høj andel udenbysbørn. 

Ansøgning om godkendelse som privat leverandør 
En privatisering betyder formelt, at driftsoverenskomsten mellem kommune og daginstitution ophører, hvorefter
daginstitutionen vil modtage et fast tilskud fra kommunen pr. barn, som er optaget i institutionen (det årlige tilskud
fastlægges efter budgetvedtagelsen for det pågældende år). 

Den private daginstitution vil ud over tilskuddet frit kunne fastsætte en forældrebetaling. Et eventuelt overskud på
institutionens drift vil jf. institutionens vedtægter blive hensat med henblik på fremtidig anvendelse til institutionens drift i
efterfølgende år, jf. institutionens formål. 

Der er i forbindelse med privatiseringen en række krav, som skal opfyldes, før Kommunalbestyrelsen kan godkende den
private leverandør og det private dagtilbud, ligesom der også er en række krav, som skal opfyldes, når det private
dagtilbud er etableret og i drift.

Brede Børnehave vil som privatinstitution forsat skulle leve op til Dagtilbudsloven, godkendelseskriterierne, gældende
pædagogisk praksis samt vedtagne retningslinjer/politikker for Lyngby-Taarbæk Kommune. De er ligeledes stadig
underlagt det kommunale tilsyn og den kommunale kontrol på linje med kommunens øvrige dagtilbud. 

Lejeforhold 

I forbindelse med overgang fra selvejende institution til privat institution skal der etableres et lejeforhold for leje af
ejedommen. Der er forhandlet og udarbejdet en tidsbegrænset lejekontrakt mellem institutionen og Kommunen (bilag) . jf.
betingelserne i lejekontraktens har lejer den indvendige vedligeholdelsesforpligtelse, blandt andet. forny tapet, hvidtning
og maling, herunder maling af vinduer, dørkarme træpaneler m.v. så ofte, at det lejede til enhver tid fremstår i god
vedligeholdt stand. 



Kommunen (udlejer) er ansvarlig for den udvendige vedligehold af ejendommen. Forud for aftalen er foretaget en en
gennemgang af ejendommens klimaskærm og udarbejdet en tilstandsrapport ved ekstern ingeniørfirma. på baggrund af
denne gennemgang er der udarbejdet et 10-årigt vedligeholdelsesbehov/budget som i perioden udgør i alt kr. 755.000.
Finansiering af udvendig vedligehold finansieres gennem lejebetalingen.

Forvaltningen fører løbende tilsyn med ejendommen og konstateres at lejer ikke overhold den aftalte indvendige
vedligehold af ejendommen, er udlejer (kommunen) berettiget til at lade vedligeholdelsen foretaget for lejer regning,
såfremt lejer ikke straks udfører vedligeholdelsen.

Løsninger

I modsætning til selvejende daginstitutioner har privatinstitutioner en etableringsret. Det indebærer, at kommunen skal
godkende alle privatinstitutioner, der lever op til de krav, der stilles af staten og af kommunen. Kravene skal udarbejdes
med udgangspunkt i de krav, der stilles til kommunens egne daginstitutioner og til selvejende daginstitutioner, således at
de private mødes af samme krav.

I ansøgningen af 6. december 2024 om ønske om overgang til privatisering fremgår det, hvordan institutionen lever op til
Lyngby-Taarbæk Kommunes godkendelseskriterier. I forbindelse med ansøgningen har kommunen været i dialog med
institutionen om følgende tilføjelser og ændringer i vedtægterne (bilagt):

§1 stk. 5: Vi foreslår at tilføje, at forvaltningen også skal varsles om ændring af åbningstiden.
§3 stk. 3: Forvaltningen stiller sig kritisk overfor punkt 2: ’Under hensyntagen til det overordnet børnemiljø’, og
ønsker en nærmere afklaring af, hvad det dækker over for at sikre mest mulig gennemsigtighed og undgå
forfordeling og eksklusion.
§3 stk. 7: For at sikre barnets tarv og for at få skabt en ordentlig overgang til et andet dagtilbud ønsker
forvaltningen at blive kontaktet, hvis I påtænker at opsige samarbejdet med en familie. I Vejledningen til
Dagtilbudsloven står der, at: I situationer, hvor det er åbenlyst, at et barn, der er optaget i en privatinstitution, ikke
kan trives og rummes i den pågældende privatinstitution med den støtte, der kan gives efter dagtilbudsloven, kan
privatinstitutionen af hensyn til barnets bedste opsige barnet efter forudgående aftale med kommunen.
Forvaltningen foreslår derfor, at det tilføjes, at opsigelse af samarbejde med en familie er efter forudgående aftale
med kommunen. 

Ovenstående punkter er blevet rettet til i de endelige vedtægter. 

Forvaltningen har tidligere i processen været i dialog med Brede Børnehave om ibrugtagningstilladelsen og har i den
forbindelse fremsendt den gældende til institutionen (bilagt). Det har derfor været aftalt at de ikke behøvede at
genfremsende den.  

Forvaltningens stillingtagen til at Brede Børnehave har betinget deres ansøgning af to forhold:

1. Forvaltningen er i dialog med bestyrelsen i Brede Børnehave i forhold til mellemværendet vedrørende
feriepengeforpligtigelsen. I samråd med KL og med henvisning til retspraksis er det forvaltningens vurdering, at
Lyngby-Taarbæk Kommune ikke er forpligtet til at betale en efterregulering mht. feriepenge, hvis
driftsoverenskomsten med Brede Børnehave ophæves. Dette er meddelt Brede Børnehave. I forhold til de
indefrosne feriemidler har Lyngby-Taarbæk Kommune den økonomiske forpligtigelse. Der er således enighed om
dette punkt.

2. Lyngby-Taarbæk Kommune er indforstået med at den gældende driftsoverenskomst ophører den 28. februar 2025,
så Brede Børnehave kan overgå til privat 1. marts 2025. 

Driftsgaranti
Driftsgarantien er en sikkerhed i de tilfælde, hvor kommunen påføres et tab ved ophør af privatinstitutionen. Den private
leverandør skal stille en garanti svarende til 1 måneds drift af en gennemsnitlig kommunal institution af samme størrelse
som den private svarende til 390.000 kr. Driftsgarantien vil blive stillet af paraplyorganisationen FOBU. 

Strategisk ramme

Dagtilbudsloven giver jf. dagtilbudslovens § 19 mulighed for at etablere og drive kommunale og selvejende
daginstitutioner eller privatinstitutioner.

Videre proces

Hvis ansøgningen om privatisering godkendes, vil der være en række praktiske opgaver forbundet med privatisering af
Brede Børnehave, hvor daginstitutionen skal adskilles fra den kommunale drift. Dette igangsættes, hvis



Kommunalbestyrelsen godkender privatiseringen. Dette vil for nogle systemer være forbundet med en udgift. Det
indebærer blandt andet:

IT-udstyr og internet
SBSYS
Aula
Hjertet og Hjernen
Rengøring
KMD (Administration af venteliste, indskrivning og forældrebetaling)
Indfrielse af gæld

Afsendelse af et godkendelsesbrev til institutionen. 

Forældre med indskrevne børn er allerede orienteret på et forældremøde om, at institutionen har ansøgt om privatisering.
Hvis privatiseringen besluttes politisk, vil forældrene modtage et brev fra Lyngby-Taarbæk Kommune om privatisering. 

Forældre til børn, der er opskrevet på ventelisten til Brede Børnehave, vil ligeledes blive kontaktet og orienteret om
privatiseringen og deres muligheder. 

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget anbefaler.

Økonomiudvalget anbefaler.

Kommunalbestyrelsen beslutter. 

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Udsat.

Bilag

Brede Børnehave - Lejekontrakt

Brede Børnehave vedtægter

Budget 2025 - Brede Børnehave

Styrket pædagogisk læreplan - Brede Børnehave

Registreringsbevis - Brede Børnehave

Tilsyn af Brede Børnehave 2023

Re Brede Børnehave - Tilskudstyper

Ansøgning om privatisering af Brede Børnehave

Børnekvadratmeter i Brede Børnehave

1905.11.03 Brede 81, ibrugtagningstilladelse.pdf

Brede Børnehave - driftsoverenskomst (2002)

Ansøgning om privatisering af Brede Børnehave



Punkt 6: Lukket: Ejendomssag (Beslutning)

01.02.00-P20-14-23

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Afstemning om indstillingen:

For stemte: 6 (3(C), 1(A), 1(B), 1(M))

Imod stemte: Claus Bøgh Svenningsen (UP) 

Herefter blev indstillingen anbefalet.



Punkt 7: Ændring i antallet af netværk (Beslutning)

28.09.00-A00-2-24

Resume

Kommunalbestyrelsen godkendte i september 2022 et forslag til opdateret aftalegrundlag for forpligtende netværksledelse
på dagtilbudsområdet. Af aftalegrundlaget fremgår det, at netværksstrukturen i Lyngby-Taarbæk Kommune består af fire
kommunale og ét selvejende netværk. Med denne sag lægges der op til at sende et forslag om at sammenlægge to af
netværkene i høring. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag om at sammenlægge Brede-Virum-netværket og Virum-Sorgenfri-netværket sendes i
høring i netværksrådene og dagtilbuddenes bestyrelser. 

Problemstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede i 2012 at indføre forpligtende netværksledelse på dagtilbudsområdet. Formålet var at
skabe en helhedsorienteret samarbejdsstruktur, som styrker den pædagogiske, strategiske og innovative ledelse og
udvikling af dagtilbud.

Forpligtende netværksledelse er både en ledelsesform og en samarbejdsstruktur. Dagtilbudslederne har sammen ansvar for
netværkets fællesskab, funktion og opgavevaretagelse, herunder fælles udvikling, opgaveløsning, kommunikation, møde-
og projektafvikling, samarbejde med andre og at skabe sammenhængskraft til forvaltningen. Det indebærer, at alle
dagtilbud bidrager med ressourcer som fx kompetencer, viden, tid og økonomi i netværket. Strukturen understøtter
dagtilbudsledernes arbejde med at indfri dagtilbudslovens krav til bl.a. ledelsen af det pædagogiske arbejde samt den
administrative ledelse af dagtilbuddene.

I september 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen et forslag til et opdateret aftalegrundlag for netværksstrukturen
(bilag). Af aftalegrundlaget fremgår det, at netværksstrukturen i Lyngby-Taarbæk Kommune består af fire kommunale og
ét selvejende netværk. 

Af hensyn til den fælles opgaveløsning for lederne har der løbende været opmærksomhed på behovet for justeringer af
netværkene i forbindelse med ændringer som fx lukning af dagtilbud, sammenlægninger, udskiftning af ledere og
nybyggeri.

Små netværk er sårbare ved sygdom og andet lederfravær og har færre ressourcer at bidrage med ift. den fælles
opgavevaretagelse. Netværkskoordinatorerne har påpeget, at det giver et større arbejde og pres på dagtilbudslederne,
særligt i Virum-Sorgenfri-netværket, som fra 1. januar 2025 kun består af fem dagtilbud. Dagtilbudslederne fra Virum-
Sorgenfri-netværket og Brede-Virum-netværket har i forlængelse heraf frembragt et ønske om at lægge de to netværk
sammen.

Løsninger

Forvaltningen anbefaler på den baggrund at sende et forslag om at sammenlægge Brede-Virum-netværket og Virum-
Sorgenfri-netværket i høring.

Sammenlægningen skal understøtte dagtilbudslederne til en bedre ressourcefordeling ind i det forpligtende
netværksarbejde. Sammenlægningen vil indebære, at der fremadrettet er tre kommunale og et selvejende netværk. En
reduktion i antallet af netværk vil ikke i sig selv indebære en økonomisk  besparelse - der er alene tale om en
organisatorisk ændring. 

Sammenlægningen af de to netværk vil også indebære, at de to netværksråd, der i dag er oprettet i tilknytning til hhv.
Brede-Virum-netværket og Virum-Sorgenfri-netværket, fusioneres. Af den grund anbefaler forvaltningen, at forslaget om
at sammenlægge de to netværk sendes i høring i netværksrådene og dagtilbuddenes bestyrelser.

Bemærkninger fra Center-MED

Forslaget har været behandlet i Center-MED den 16. december 2025. Center-MED havde ingen kommentarer.

 



Strategisk ramme

Den politiske beslutning om forpligtende netværksledelse på dagtilbudsområdet.

Videre proces

Såfremt indstillingen godkendes, vil forvaltningen sende forslaget om sammenlægning af de to netværk i høring i
netværksrådene og i dagtilbuddenes bestyrelser. Herefter vil sagen sammen med evt. høringssvar blive fremlagt til politisk
behandling i marts 2025.

Såfremt sammenlægningen godkendes i marts vil de to netværk påbegynde en proces i forhold til udarbejdelse af
netværkskontrakt og udvælgelse af ansvarlige for diverse samarbejdsgrupper. Netværkskontrakten skal være færdig 1. maj
2025. Indtil da vil de to netværk aftale en midlertidig ordning for varetagelse af samarbejdsgrupper og generelt
samarbejde. 

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

 

 

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget beslutter. 

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Godkendt.

Bilag

Aftalegrundlag om forpligtende netværksledelse på dagtilbudsområdet



Punkt 8: Navngivning af kommende dagtilbud i Lundtofte Børnelandsby
(Beslutning)

28.03.00-A00-3-24

Resume

Dagtilbudsudvalget besluttede på deres møde den 30. oktober 2024 at udskyde navngivningen af det kommende dagtilbud
i Lundtofte Børnelandsby, da udvalget ønskede at få undersøgt muligheden for at navngive dagtilbuddet "Bulderby".
Forvaltningen har undersøgt dette og er kommet med et nyt navneforslag, som Dagtilbudsudvalget med denne sag skal
tage stilling til.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det kommende dagtilbud i Lundtofte Børnelandsby får navnet "Børnehuset Bulderby".

 

Problemstilling

På udvalgsmødet den 30. oktober 2024 besluttede Dagtilbudsudvalget at udskyde navngivningen af det kommende
dagtilbud i Lundtofte Børnelandsby for at få undersøgt mulighederne for at benytte navnet "Bulderby". Baggrunden for
dette var, at der tidligere skulle være givet tilladelse af firmaet, som har rettighederne til Astrid Lindgrens værker, til at et
dagtilbud i kommunen kunne navngives "Bulderby". Navnet "Bulderby" stammer fra Astrid Lindgrens serie om "Børnene
i Bulderby".

Forvaltningen har undersøgt dette nærmere og har fundet frem til, at der i 2001 var et dagtilbud i kommunen, ved navn
Troldekær, som fik tilladelse til, at benytte navnet "Bulderby" af firmaet, som har rettighederne til Astrid Lindgrens
værker. Det pågældende dagtilbud, som i en periode benyttede navnet "Bulderby", er det dagtilbud, som i dag hedder
Børnehuset Kernehuset. 

Løsninger

Forvaltningen har taget kontakt til firmaet, The Astrid Lindgren Company, og anmodet om lov til at bruge navnet
"Bulderby" til det kommende dagtilbud "Børnehuset Bulderby". Forvaltningen har fået tilladelse til dette. Forvaltningen
foreslår på den baggrund, at det nye dagtilbud i Lundtofte får navnet "Børnehuset Bulderby".

Strategisk ramme

Dagtilbudsloven regulerer ikke navngivning af kommunale institutioner. 
 

Videre proces

Såfremt navnet godkendes, iværksætter forvaltningen oprettelse i diverse IT-systemer, samt skiltning. 

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget beslutter. 

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Godkendt.



Punkt 9: Forslag til ny dato for dialogmøde mellem Dagtilbudsudvalget og
dagtilbudsledere (Beslutning)

28.00.00-A00-16-24

Resume

På Dagtilbudsudvalgets møde i november 2024 besluttede udvalget af afholde dialogmøde mellem Dagtilbudsudvalget og
dagtilbudslederne den 20. marts 2025. På baggrund af datosammenfald mellem dette møde og KL's Kommunalpolitiske
Topmøde, foreslås det, at dialogmødet flyttes til den 10. marts 2025.  

Indstilling

Det foreslås, at dialogmøde mellem Dagtilbudsudvalget og dagtilbudslederne flyttes til mandag den 10. marts 2025.

Problemstilling

På Dagtilbudsudvalgets møde i november 2024 besluttede udvalget dato og tidspunkt for dialogmøde mellem
Dagtilbudsudvalget og dagtilbudslederne. Der har efterfølgende vist sig at være sammenfald mellem den besluttede
mødedato den 20. marts 2025 og KLs Kommunalpolitiske Topmøde.  

Løsninger

Det forslås, at mødet mellem Dagtilbudsudvalget og dagtilbudslederne flyttes til den 10. marts 2025.  

Strategisk ramme

Beslutning om dialogmøder på dagtilbudsområdet november 2024. 
 

Videre proces

Såfremt mødedatoen godkendes, vil forvaltningen udarbejde dagsorden for mødet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget beslutter.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Godkendt.



Punkt 10: Anmodningssag om igangsættelse af en undersøgelse af
personalets tid i institutionerne

00.22.00-A00-16-21

Sagsfremstilling

Socialdemokratiet har den 3. januar 2025 anmodet om at få følgende sag på dagsordenen. 

Baggrund:
Socialdemokratiet foreslår, at der igangsættes en undersøgelse af personalets tid i institutionerne. Det ønskes belyst, hvor
meget tid, der går med at være sammen med børnene og hvor meget tid, der går til forberedelse og andre opgaver. Vi ser
gerne en pilotundersøgelse i institutioner, som ønsker at deltage – fx over en periode på en måned. Hensigten er at få et
grundlag for at drøfte den faktiske normering, forberedelse og tyngden af tværgående opgaver.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Godkendt idet forvaltningen udarbejder ny sag med forslag til, hvordan undersøgelsen kan udformes.



Punkt 11: Kommende sager

00.22.00-A00-17-21

Sagsfremstilling

Kommende sager:

Analyse af det specialiserede område – efter høring
Anmodningssag vedr. evaluering
Dagtilbudsprognose - meddelelse
Oprettelse af småbørnsgrupper - meddelelse

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Orientering givet.



Punkt 12: Meddelelser

00.22.00-A00-18-21

Sagsfremstilling

1. Status på udviklingsprojekt på dagtilbudsområdet

Dagtilbudsudvalget godkendte på udvalgsmødet den 18. september 2024, at puljen på 1 mio. kr. til udvikling af
dagtilbudsområdet i 2025 skulle anvendes under titlen ”Kom og Leg”. Projektet har nu titlen ”Kom og Leg – Fællesskab i
bevægelse og nærvær”. Formålet med projektet er at skabe rum for langsommelighed og glædesfyldt leg i en tid præget af
højt tempo og stigende mistrivsel blandt børn.

Projektet består af to hovedspor: aktiviteter i dagtilbud og pop-up aktiviteter i det offentlige rum. Disse aktiviteter rammes
ind af et forskningsbaseret afsæt for medarbejderne, et kickoff-arrangement på tværs af de fem dagtilbudsnetværk samt
udarbejdelse af metode- og værktøjskufferter og et idékatalog med inspiration til forældre.

Forvaltningen har i samarbejde med Dagtilbudsrådets formand arbejdet med indhold og beskrivelse af projektet og har
afsendt en fondsansøgning til Nordea Fondens pulje ”Liv i det lokale”, hvor der kan ansøges om op til 200.000 kr.
Derudover påtænker forvaltningen at søge Huskunstnerordningen, hvor der ved etablering af et partnerskab med en
professionel kunstner, kan søges om tilskud til dækning af op til 90 % af det samlede kunstnerhonorar.

Da projektet er lokalt forankret, og der dermed ikke er afsøgt samarbejde med andre kommuner eller inviteret til ny
forskning på området, har der vist sig ikke at være interesse fra større fonde. Derfor er fondsmidlerne mindre end først
antaget. Forvaltningen arbejder videre med at afsøge andre relevante fonde, hvis ovenstående bevillinger ikke
imødekommes. Når der foreligger afklaring omkring fondsmidler, vil forvaltningen om nødvendigt foretage tilpasninger
af projektets indhold ud fra det økonomiske råderum. Opnås der ikke de ansøgte bevillinger, vil forvaltningen lægge op til
følgende prioriteringer:

1. Dagtilbudsaktiviteter
2. Pop-up aktiviteter
3. Metode- og værktøjskufferter, idékatalog
4. Kompetenceløft og legekultur i dagtilbud
5. Fælles forskningsbaseret afsæt for personalet

Der gives en ny status på projektet i marts 2025.

2. Antal stillingsopslag til kommunens dagtilbud 

Der er pr. den 8. januar 2025 opslået 11 stillinger til kommunens dagtilbud. Figur over udviklingen i antal opslåede
stillinger er bilagt. Stillingerne er fordelt således:

Stillingstype Antal opslag

Pædagog 8 (svarende til ca. 4% af den samlede andel af
pædagoger på dagtilbudsområdet)

Pædagogmedhjælper (inklusive
tilkaldevikarer)

3 (svarende til ca. 1% af den samlede andel
pædagogmedhjælpere på dagtilbudsområdet)

I alt 11

Ovenstående tabel viser antallet af opslåede stillinger i kommunen, hvilket ikke nødvendigvis svarer til antallet af vakante
stillinger. Der kan eksempelvis være stillinger, der ikke er slået op endnu, eller stillinger, der har været slået op, men som
ikke er blevet besat. Et scenarie er også, at man afventer at opslå, eller genopslå, stillinger, indtil ledelsen vurderer, at der
er bedre mulighed for at få relevante ansøgere, eksempelvis at vente på, at næste hold af pædagogstuderende dimitterer.
Endelig kan det være, at dagtilbuddet har valgt at konvertere en pædagogstilling til en pædagogmedhjælperstilling i en
periode, hvis ledelsen har vurderet, at det giver bedre mulighed for at få stillingen besat. 

3. Ansøgning fra Skovbørnehaven Livet om oprettelse af privat skovbørnehave



Forvaltningen har den 3. december 2024 modtaget en ansøgning fra Skovbørnehaven Livet om tilladelse til at oprette en
privat skovbørnehave. Børnehaven vil have opsamlingsbase på adressen Strandvejen 883, som ligger i Lyngby-Taarbæk
Kommune, men med postnummer i Klampenborg. Forvaltningen har kvitteret for ansøgningen og igangsætter
behandlingen af ansøgningen. Ansøgeren kan forvente svar inden for fire måneder. Det skal, jf. lovgivningen og
kommunens regler på området, bl.a. vurderes om vedtægterne er i overensstemmelse med regler og lovgivning samt
faciliteter til børn og personale, økonomi og de pædagogiske rammer.  

4. Lundtofte Børnelandsby - alternative forslag til parkeringsløsning

Den 5. december 2024 blev det besluttet på Økonomiudvalgsmøde, at behandlingen af Idéoplægget for Lundtofte
Børnelandsby tilbagesendes til Teknikudvalget og Byplanudvalget, idet forvaltningen anmodes om at undersøge
alternative forslag til parkeringsmuligheder.

Forvaltningen indgår på baggrund heraf aftale med trafikrådgiver som kan bistå med undersøgelser vedrørende alternative
løsninger for parkering, samt evt. tillægsaftale med bygherrerådgiver, såfremt ændringerne er omfattende og skal ændres i
udbudsmaterialet.

Undersøgelser vedrørende alternative parkeringsløsninger udføres i januar 2025 og vil fremgå af supplerende
sagsfremstilling ved behandling af Idéoplægget for Lundtofte Børnelandsby, tidligst februar 2025. 

Udgifter til rådgivning forbundet med alternative løsninger for parkering er af mindre karakter. og afholdes inden for
driftspuljen til behovsafklaring under aktivitetsområdet "Ejendomme".

5. Oversigt over beslutninger vedr. kapacitetsudvidelser på dagtilbudsområdet
Fra marts 2023 vedlægges fast en oversigt over beslutninger vedr. kapacitetsudvidelser på dagtilbudsområdet under
punktet meddelelser. Overblikket findes under bilag.

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Orientering givet.

Bilag

Antal opslåede stillinger på dagtilbudsområdet jan 2025

Overblik over planlagte kapacitetsudvidelser, (Opdateret d. 02-01-2025)



Punkt 13: Underskrift Protokol

00.22.00-A00-16-21

Beslutning

Dagtilbudsudvalg, den 15. januar 2025
Godkendt.
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